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RaippaonkiKIsat Halkoniemessä                                - Marja-Riitta Laukkarinen 
 
Elokuisena sunnuntaina kyläläiset pääsivät taas kokeilemaan kalastustaitojaan Halkoniemessä. Kisaan osallistui 
lämpimässä säässä kaksitoista onkijaa, saman verran taisi olla innokkaita kannustajia mukana. 
 

Nuorten sarjan voitti Valtteri Lehtonen kalansaaliinaan 440 g. Seuraavilla sijoilla olivat Eero Suppula (80 g), 
Alvar Vanhatalo (60 g), Edvin Vanhatalo (60 g) sekä Anselmi Kuronen (nyppy). 
 

Naisten sarjassa ainoa osallistuja Reetta Tikander nosti ongellaan 80 g saaliin. 
 

Miesten sarjan ylivoimainen voittaja oli Ilkka Suppula (1040 g). Muut osallistujat olivat Risto Siukola (460 g), 
Jarno Lehtonen (320 g), Eero Lehtinen (100 g), Ari Karpeeki (kala) ja Juha Talvisto (nyppy). 
 

Onkiurakan jälkeen porukka sai jatkaa kalajuttuja makkaran ja virvokkeiden äärellä kauniissa rantamaisemassa.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PUHEENJOHTAJALTA SYYSKUUSSA 2022            -Marja-Riitta Laukkarinen 
 

Pitkän ja lämpimän kesän jälkeen syksy taas yllätti. Joko nyt? Keltaisia lehtiä alkaa pikkuhiljaa putoilemaan, 
pakkasyötkin ovat jo välillä näyttäneet syksyn merkkejään. Tuntuu myös, että vastahan elettiin viime syksyä, 
vuosien kierto senkun tuntuu kiihtyvän iän myötä.  
 

Lueskelin tätä syksyistä kirjoitusta miettiessäni, mitä kylällä olikaan viime syksynä menossa ja ajankohtaisena. 
Silloin viimeistelimme tulistelupaikkaa, puruimurin asennus veistoluokkaan oli kesken, suunnittelimme 
kyläportteja, olimme hakemassa vuoden kylän titteliä, valmistelimme kierrätyspäivää, aloittelimme 
harrastuspiirejä ja suunnittelimme latuverkon laajennusta.   
 

Paljonhan taas vuodessa asiat ovat edenneet, jotain lienemme saaneet aikaankin. Tulistelupaikka on ollut jo 
monenlaisessa käytössä. Kyläportit edenneet hankkeeksi ja käytännön toteutukseen ja edellinen hanke 
saatettu loppuun. Vuoden kylänä olemme olleet jo hyvän aikaa tätä vuotta, sitä on myös juhlittukin keväällä. 
Kuorevesi-hiihto on hiihdetty kevättalvella. Monenlaista tapahtumaa viime talven, kevään ja kesän aikana 
olemme järjestäneet. Harrastettukin on taas porukalla, koronasäädösten hellitettyä.  
 

Mitä nyt tämä syksy tuo tullessaan? Tutut nikkaroinnit ja naisenergiat jatkuvat. Työväenopiston huonekalujen 
entisöintikurssi tarjoaa mahdollisuutta uuden oppimiseen meillekin, joille puutyöt eivät kovin tuttua aiemmin 
ole olleet. Kyläporttihankkeen parissa riittää tekemistä. Kylätalon pihapiiriä siistitään. Varmasti jotain uuttakin 
toimintaa viriää, ideat ja aloitteet ovat aina tervetulleita.  
 

Ja muistattehan, että kylätalolla on tarjolla tänäkin syksynä hierojan palveluja, uutuutena myös jalkahoitajan 
vastaanotto. Pystymme järjestämään nämä palvelut lähellä ja listahintoja vähän halvemmalla, kun tarjoamme 
kylätalon tilat yrittäjien käyttöön vuokratta.  Käyttäkäähän räätälöidyt edut hyväksenne! Kuulaita syyspäiviä 
meille kaikille Suinulan kylällä! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KYLÄYHDISTYKSEN TAPAHTUMAKALENTERI 
• Tiistaisin puutyö- ja nikkarointipiiri jatkuu kylätalolla klo 16. 
• Torstaina 22.2. jalkahoitaja kylätalolla. Ensimmäinen käyntipäivä täynnä, seuraava hoitopäivä 

keskiviikkona 12.10., johon aikoja tilattavissa. Jos kysyntää enemmän, varaamme lisäpäiviäkin. Varaukset 
suoraan jalkahoitaja Tuija Kuopiolta p. 040 5795184. 

• Maanantaina 26.9. alkaa kylätalolla Jämsän työväenopiston Huonekalujen entisöintikurssi, kuusi 
maanantai-iltaa klo 17.30–20.30. Kurssi täynnä, peruutuspaikkoja voi kysellä. 

• Tiistaina 27.9. Naisenergiaa kylätalolla klo 17. Syksyn suunnitelmaa. Jatkossa tapaamiset tiistaisin klo 17 
joka toinen viikko. 

• Torstaina 29.9. hierojan käynnit kylätalolla jatkuvat. Aikoja joka toinen torstai 24.11. saakka, varaukset 
suoraan Tytti Hämäläiseltä/Hierontaika p. 040 409693. 

 



Saksalainen kantapöytä ja Iloa -kielikahvila             - Marja-Riitta Laukkarinen 

vierailulla   
 

Monenlaista puheensorinaa kuultiin heinäkuun loppupuolella kylätalolla, kun Jämsässä toimivat kansainväliset 
ryhmät tulivat tutustumaan vuoden kylän elämään. Molempiin ryhmiin kuuluu sekä kantasuomalaisia että 
useammasta maasta tulleita naisia ja miehiä. Vierailun taustalla oli kyseisen toiminnan pitkäaikainen vetäjä 
Tamara Paavilainen, joka otti yhdistykseemme yhteyttä toivoen tätä tutustumiskäyntiä kylälle. 
 

Kaksikymmentäneljä vierasta halusi siis innokkaana tutustua meihin, kyläämme ja toimintaamme.  Kylätalolla 
kuultiin myös esitelmä saksalaisesta pikkukylästä ja sen elämästä. Pihalla jatkettiin vilkasta keskustelua 
tulistelupaikalla nokipannukahvien ja grillimakkaroiden kera.  Kylätalolta jatkoimme matkaa Nysälle, jossa 
Anton Rajala esitteli nuorisoseuraa ja sen toimintaa. Naapurikylillekin vieraat toivoivat pientä kurkistusta, joten 
kaarsimme Kavalan kylän puolelle ja Kuoreveden kirkolle tutustumaan uhrikirkkoon, kirkkoveneeseen ja 
hautausmaahan Kuoreveden rannalla.  Matka jatkui vielä Joensuun kylälle ja Kuoreveden kotiseutumuseolle, 
jossa oppaana ollut Ville Kirkinen esitteli talon historiaa monellakin kielellä. Vieraat jatkoivat vielä pienellä 
piknikillä Pohjois-Kuoreveden Kuokkalan kylätalon rannassa ennen kotimatkaansa. 
 

Oli mukava saada pitkästä aikaa kansainvälistä tuulahdusta näinkin isolla joukolla.  Kyläläisiä emme 
valitettavasti saaneet kovin isoa porukkaa liikkeelle heinäkuisena arkipäivänä, mutta kymmenkunta uskaliasta 
kuitenkin oli tullut paikalle kertoilemaan kylästä ja tutustumaan vieraisiimme.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jättipalsami on uhka luonnolle          -Marja-Riitta Laukkarinen 
 

Kyläyhdistyksen toimintasuunnitelmassa on ollut jo parin vuoden ajan kasvavien vieraslajien hävittäminen 
kylältä. Aiempina kesinä sitä on toteutettu pienimuotoisesti, mm. jättiukonputkea ja lupiineja on pyritty 
tietyiltä alueilta hävittämään.  
 

Tämän kesän aikana olemme talkoilleet enemmän haitallisten jättipalsamien hävittämiseksi.  Alkukesällä ELY-
keskukselta tuli meille pyyntö tämän lajin kasvamisen rajaamiseksi, havaintoja oli tullut ympäri Suinulan kylää.  
Kaikkiaan 14 kohdetta on nyt käyty läpi, isompia ja pienempiä alueita kitkien tai niittäen parikin kertaa tänä 
kesänä. Talkoisiin on osallistunut kaikkiaan yli kaksikymmentä henkeä. Iso kiitos tässä vaiheessa teille kaikille, 
jotka olette ahkeroineet tämän vitsauksen kanssa. Talkoot jatkuvat varmasti muutamana seuraavanakin 
vuonna; kasvi on erittäin tehokas siementämään, uutta kasvustoa tulee helposti pitkin kesää, ja siemenet 
jäävät maahan muutamiksi vuosiksi. Vain osa näistä kasvustoista onkin valitettavasti saatu kokonaan 
hävitettyä, mutta toivottavasti nyt ensimmäisenä talkookesänä edes leviämistä 
olemme pystyneet rajaamaan kylän alueella.   
 

Jos huomaat ensi keväänä tontillasi tai tienvierustalla näitä vieraslajiksi luokiteltuja 
kasveja, kannattaa ne kiskoa juurineen ja vielä murskata, vaikka polkemalla vartta 
vähän juurien yläpuolelta. ELY:n ohjeiden mukaan voi jättää sellaisena sitten 
maahankin, myös hävittäminen poltettavan jätteen mukana on mahdollista. 
Kitkeminen on tehokkain tapa, mutta isot alueet voi myös niittää, helposti kasvit 
kuitenkin tekevät sitten uutta versoa juurista, joten myös niittämisen joutuu 
uusimaan kesän mittaan. Toisten mailla operointi vaatii maanomistajan luvan.  
 

Kesätyössä Suinulan kyläyhdistyksellä                - Miina Rouhiainen 
 

Olin Suinulan kyläyhdistyksellä kesätöissä kaksi viikkoa ajalla 6–17.6. Voin rehellisesti sanoa, että yksi 
kivoimmista työkokemuksista mitä on ikinä ollut. Työnkuvaan kuului paljon siivousta, leipomista, tapahtumien 
järjestelyä ja pihatöitä. Työnteko sujui mukavasti jutellen tai musiikkia kuunnellen. Kaikki henkilöt, joiden 
kanssa sain työskennellä, olivat todella ystävällisiä sekä avuliaita. Kertaakaan ei tullut tunnetta, ettei uskaltaisi 
kysyä apua tai neuvoja. Sain tietää paljon uusia asioita kyläyhdistyksen toiminnasta ja palveluista kuten esim. 
jätepisteellä olevasta “pikkukirjastosta”, jonne saa viedä ja josta saa ottaa lukemista. 
Ensimmäisenä työpäivänä siivosin Halkoniemen uimarannan sekä Suinurannan. Marja-Riitta antoi tehtävään 
selkeät ohjeet, joiden avulla oli helppo tehdä. Loppuviikko oli aika lailla siivousta esim. ikkunoiden pesua ja 
verstaan siivousta. Loppuviikosta järjestettiin näyttely 100-vuotiaasta kylätalosta. Opin paljon asioita mitä ei 
olisi varmaan ikinä saanut muualta tietää. Lauantaina olin lettujen paistajana kesätorilla. En ollut ennen 
muurinpohjalettuja tehnyt, mutta kyllä sekin hetken päästä alkoi sujumaan. Toinen viikko koostui paljon 



leipomisesta sekä pihahommista. Leivoin piirakkaa, sämpylöitä sekä pullaa Railin ja Paulan kanssa. Sain kuulla 
tarinoita erilaisista kylän tapahtumista sekä millaista elämä ennen oli ollut Suinulan alueella. Opin myös 
leivontavinkkejä, kuten millä jauhoilla tulee paras pullataikina. Kaikki tiivistettynä: Tykkäsin todella paljon olla 
kesätöissä Suinulan kyläyhdistyksellä. Siellä on ihania ihmisiä ja tekemistä on riittävästi. Voin lämpimästi 
suositella kesätyöntekijän pestiä kaikille nuorille. 
 

Taajamaportit               - Kari Moisio 
 

Suinula kyläyhdistys on päättänyt rakentaa ja pystyttää kylän ”rajoille” kylä- eli taajamaportit. Porttien 
tarkoituksena on parantaa liikenneturvallisuutta sekä kertoa tiellä liikkujille, että nyt saavutaan kylätaajama-
alueelle. Portit pystytetään lähelle 60 km/h nopeusrajoituskylttejä. Portti koostuu kahdesta tolpasta, joiden 
leveys on 1,2 m ja korkeus noin kolme metriä. Pääasiallinen rakennusmateriaali on puu. 
Kuvissa vasemmalla on tolppa, joka tulee tien vasemmalla puolelle, oikealle puolelle tuleva tolppa on peilikuva 
tästä. Saavuttaessa kylälle tekstikyltissä on tervetulotoivotus ja poistuttaessa tervemenoatoivotus. 
Porttien rakentamiseen on haettu ja saatu hanketukea. Hankkeen kokonaisbudjetti on noin 4000 € ja siihen 
on myönnetty 50 % tuki. Toinen puoli koostuu yhdistyksen omasta rahasta ja talkootyöstä. Hankkeen 
toteutusaika on vuoden 2023 loppuun. Suunnitelmissa on saada portit pystyyn tulevan talven jälkeen. 
Kuluneen kesän aikana päästiin hyvään alkuun. 
 
 
 

 
 

Vaakalaudat maalattiin 
punamultavärillä. 

Jalat tehtiin kahdesta 
50x100 mm lankusta, joiden 
keskelle työstettiin kevennys. 

Lankut liimattiin ja 
ruuvattiin yhteen. 


